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Spalanie katalityczne amonjaku z czy¬
stym tlenem, luib wysokoprocentową) mie¬
szaniną tleniu z powietrzem, przedstawia,
jak wiadomo, wtelką trudność, skutkiem
bardzo silnego przy reakcji przegrzewania
katalizatora, co powoduje złą wydajność
tlenków azotu, a oprócz tego silne wybuchy
mieszaniny, wywiązującej się przy większej
zawartości amonjaku.

Starano się dotąd w rozmaity sposób u-
sunąć te trudności, jak np, przez specjalną
budtawę aparatów, ochładzanie mife&ziatniny
gazów przed wejściem do komory reakcyj¬
nej, albo przefc ochładzanie samego aparatu
kontaktowego.

Okazało się jednak, że stosowalnie dotąd
środki są niewystarczające do usunięcia

przegrzewania katalizatora i osiągnięcia,
przy mieszaninach gazowych z wysoką za¬
wartością amonjaku, utleniania bez; straty.
Szczególnie w urządzeniach tak zbudowa¬
nych celem zapobieżenia niebezpieczeństlwu
wybuchu, że gazy przechodzą ponad po¬
wierzchnią katalizatora przez przestrzeń
pośrednią pomiędzy nim a ściankami apa¬
ratu, występują często przeszkody, powo¬
dujące mniejszą wydajność. Jak stwierdzo¬
no straty są powodowane skutkiem prze¬
grzania katalizatora, między itiinemi spala¬
niem płomieniem we Wskazalnej pośredniej
przestrzeni, co w rezultacie dla je tylko azot
i wodę zamiast tlenków azotu. Bywa to
szczególnie przy użyciu katalizatorów nie¬
metalowych, ńp. odczynników kontakto-



Wycti z materiałów, które są złem: przewod¬
nikami ciepła.
Wynalazek polega na tern, że przez o-

chładzanie aparatu kontaktowego odpo¬
wiednią cieczą wywołuje się silny spadek
temperatury między katalizatorem w tem¬
peraturze reakcji i otaczającemi go we
wszystkich częściach bezpośrednio chłod-
nemi ściankami. W tych warunkach we¬
wnątrz aparatu kontaktowego nie może na¬
stąpić spalanie płomieniem, a z drugiej
strony, skutkiem intensywnego ochładzania,
nie ustaje spalanie katalityczne, wolne od
płomienia, Ochładzanie Uskutecznia się wo-
dą.
Sposób pozwala na absolutnie bezpiecz¬

ne spalanie mieszainin tleno - amonjakal-

nych, przy teoretycznej prawie wydajności
tlenków azotu.

Za strzeżenie patentowe.

Sposób spalania katalitycznego miesza¬
nin tleno - amoniakalnych, znamienny tern,
że przez ochładzanie cieczą np, wodą apa¬
ratu kontaktowego, następuje silny spadek
temperatury między katalizatorem i otacza-
jącemi go we wszystkich częściach bezpo¬
średnio ściankami aparatu.
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